СОВЕТ

РАГОЗИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЕДЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Двадцатое заседание  второго созыва

РЕШЕНИЕ
«  17   » апреля 2012 года                                                            № 15

с Рагозино

Об утверждении Порядка определения размера платы за оказание

услуг, которые являются необходимыми и обязательными для

предоставления органами местного самоуправления Рагозинского сельского

поселения Седельниковского муниципального района  муниципальных услуг

В соответствии с частью 3 статьи 9 Федерального закона "Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг",

руководствуясь Уставом Рагозинского сельского поселения

Седельниковского муниципального района, Совет Рагозинского сельского

поселения

РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок определения размера платы за

оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными

для предоставления органами местного самоуправления Рагозинского

сельского поселения Седельниковского муниципального района

муниципальных услуг (далее - необходимые и обязательные услуги);

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в Муниципальном

вестнике Рагозинского сельского поселения № 8 от 17 апреля 2012 года.

Глава Рагозинского

сельского поселения:                                              М.Н. Барановский

consultantplus://offline/ref=FB047F5D5EB91C4774F9E2263864BB2FC6E18BEF8D61AF1649834813CC93EB3F258AD7F52EA79728cEV6H

Приложение

к решению Совета Рагозинского сельского

поселения  от 17.04.2012  № 15

ПОРЯДОК

определения размера платы за оказание услуг, которые

являются необходимыми и обязательными для предоставления

органами местного самоуправления Рагозинского сельского поселения

Седельниковского муниципального района муниципальных услуг

1. Настоящий Порядок устанавливает единый подход к определению

размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и

обязательными для предоставления органами местного самоуправления

Рагозинского сельского поселения Седельниковского муниципального

района   муниципальных услуг (далее - необходимые и обязательные услуги).

2. Порядок распространяется на необходимые и обязательные услуги,

предоставляемые  администрацией Рагозинского сельского поселения

Седельниковского муниципального района.

3. Размер платы за необходимые и обязательные услуги формируется в

соответствии  с нормативными правовыми актами Российской Федерации,

Омской области, отраслевыми методиками на основе расчета экономически

обоснованных  затрат материальных и трудовых ресурсов.

4. В случае отсутствия отраслевых методик  администрация сельского

поселения разрабатывает  методику определения размеров платы за оказание

необходимых и обязательных услуг (далее - методика), предоставляемых

администрацией, а также предельный размер платы  за оказание

необходимых и обязательных услуг.

5. Методика должна содержать:

- обоснование расчетно-нормативных затрат на оказание необходимых и

обязательных услуг;

- пример расчета размера платы за оказание необходимых и

обязательных услуг на основании методики;

- периодичность пересмотра размера платы за оказание необходимых и

обязательных услуг.

6. Администрация сельского поселения осуществляет подготовку

проекта распоряжения  об утверждении методики, а также предельного

размера платы (далее - проект распоряжения).

7. В целях общественного обсуждения администрация сельского

поселения  обеспечивает размещение проекта распоряжения на официальном

сайте администрации Рагозинского сельского поселения Седельниковского

муниципального района в сети Интернет с указанием сроков и способов

представления замечаний и предложений по указанному проекту.

8. Результаты общественного обсуждения учитываются при доработке

проекта распоряжения.

9. С учетом результатов общественного обсуждения администрацией

сельского поселения  принимается распоряжение об утверждении методики,

а также предельного размера платы.

10. Расчет и утверждение размера платы за оказание необходимых и

обязательных услуг (далее - размер платы) производится администрацией

сельского поселения на основании утвержденной методики.

11. Размер платы не может превышать предельного размера платы.

12.Методика определения размера платы, сведения о размере платы за

предоставление необходимых и обязательных услуг  размещаются на

официальном сайте администрации Рагозинского сельского поселения

Седельниковского муниципального района, на сайтах (при их наличии)

муниципальных учреждений, предоставляющих необходимые и

обязательные услуги.